DOCUMENTI
E REGESTI DI DOCUMENTI SUI LEGNANI

1. - 1376, 27 Marzo - Testamento di Giovanni da Legnano, dalla copia in Arch. Stato Bologna.

In Christi nomine Amen. Eiusdem nativitatis anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, Indictione XIIII, die XXVII mensis Martii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Gregorii divina providentia pape undecimi. Quoniam omnes morimur et velut aqua dilabimur et, homine fragilis elementorum mixtionis unione compaginato eorum dissolutione resoluto, nihil immanet nisi immortalis anima rationalis Altissimo presentanda: que talis eidem in foro triumphanti presentatur, qualis in hac tenebrarum valle meritis et demeritis excitatur et propterea ex dictamine recte rationis humane divinitus esse insitum pro extremo et momentaneo transitu: quo nil rectius et eius die nil inrectius fieret providentie honorum post vite spiraculum duratura. Idecirco sapientissimus vir dominus Johannes de Lignano Juris utriusque doctor excellentissimus filius quondam Contis de Oldrendis de Lignano mediolanensis diocesis nunc civis Bononie de capella sancti Proculi: qui manibus Creatoris altissimi et beate Virginis gloriose immeritus de temporalibus bonis plura suscepit, volens illa uti previdentia per gratiam domini nostri Jesu Christo, sanus mente ecc. ecc. omissis...

Item reliquit quod in ecclesia S. Martini prope Lignanum Mediolanensis diocesis quolibet anno in die anniversarii dicti testatoris celebretur una missa et ibi fiat elemosina pauperibus de uno modio panis et ad hoc teneantur infrascri quibus dictus

MCCCLXXXIII Indictione sexta, die quintodecimo mensis februarii, pontificatus domini Urbani pape sexti.

Sapientissimus vir dominus Johannes de Legnano Juris utriusque doctor excellentissimus filius quondam Contis de Oldrendis de Legnano Mediolanensis diocesis, nunc civis Bononie olim de cappella S.ti Proculi et ad presens de cappella S.cti Jacobi de Carbonensibus per gratiam Domini nostri Jesu Christi sanus mente et sensu, licet gravi infirmitate corporali gravaret, volens post ab eo conditum testamentum scriptum in MCCCLXXVI indictione quartadecima, die vigesimoseptimo mensis martii, manu mei Iohannis Angelini notari infrascripti, quedam ipsi testamento addere et quedam in ipso testamento contenta mutare, revocare et variare prout sibi licet usque ad extremum, presentibus codicillis fecit ed disposuit infrascripta in hunc modum, videlicet.

Omissis.

Item iure legati reliquit domine Chatarine ipsius condentis nepti et filie quondam Nioti de Legnano et uxori sapientis viri Domini Egidii de Presbiteris de Mutina Decretorum doctoris habitatoris civitatis Bononie et quam ipse dominus Iohannes condens maritavit libras ducentas bon. in quo legato et quantitate librarum duecentarumquinqueginta bon. dictus condens imputavit et pensavit et imputari voluit et mandavit legatum ipse domine Chatarina factum in suo testamento de libris ducentis bon. cum ipsa domina Catharina maritanda foret.

Item eodem iure legati reliquit ipsi domine Chatarina presentibus codicillis toto tempore naturalis ipsius domine Chatarina et donec ipsa domina Chatarina naturaliter vixerit usum et habitationem unius domus balchionate cum curia, orto et scalis posite in Bononia in capella Sancti Martini de Sanctis in contrata Valdelavese iuxta stratam viam publicam, a latere anteriori iuxta viam que vocatur lo Broylo de Macagnani a latere posteriori iuxta infrascriptam domum relictam domino Marcho filio dicti condentis iuxta heredes quondam ser Iuliani de Cento et iuxta heredes quondam ser Henrici de Totolis.

Item legatum factum Parcivallo ipsius condentis fratri,

filio dicti quondam Contis de Legnano, Iohanolo et Contolo fratribus et filii quondam Blanchi olim fratris dicti contentis et filii dicti quondam Contis et omnibus filiis masculis descendantibus ab eis de usu fructu omnium bonorum immobilium ipsius contentis et que ipse condens tunc habebat in comitatu Mediolani scilicet in Burgho Legnani et loco Cerri salvis casibus in dicto testamento contentis ademit, revocavit.

Et presentibus codicillis iure legati reliquit predictis Parcivallo fratri ipsius contentis et Contolo suo nepoti et omnibus filiis masculis descendantibus ab eis sufficientia et decentia alimenta in bonis et de bonis dicti contentis positi in comitatu Mediolani, in burgo Legnani et loco Cerri arbitrio Batiste filii dicti contentis salvis casibus in dicto testamento contentis.

Item presentibus codicillis iure legati reliquit domino Marcho Decretorum doctori filio naturali ipsius contentis libras mille bon.

Item eodem iure legati reliquit eidem domino Marcho eius filio unam domum bachelionatam cum curia, puteo et orto positam Bononie in capella S.cti Martini de Sanctis in contrata Valdelavese iuxta stratam pubblicam, a latere anteriore iuxta viam que vocatur lo Broylo di Machagnani, a latere posteriore iuxta ipsum dominum Iohannem contentem et supra dicta domum superius relictam que ad usum et habitationem supradicte domine Chatarine eius nepti toto tempore sue maturalis vite iuxta Albertum quondam Azonis de Montebello vel alios veriores confines.

Omissis.

3. - **1409** - Legnani Giacomo è segnato nell'elenco dei familiari ducale (il 38° nella lista).

Reg. Lett. Oucali 1935-1409 f.º 179.

4. - **1414** - In libro entratae Terragiorum et aliorum fectorum Civitatis Mlni, de anno 1414 a f.º 65 « Tabula existentia in Broletto novo Communis Mlni »:

Tabulum signatus K tenetur per Jo. de Legnano.

Cad. Triy. 1818 P. 74/4.